Договор поосуточного найма жилого помещения
№б/н от __.__.2023

__.__.2023 г. Минская обл, Логойский

р-н,
д. Вераги, ул. Лесная 2.

Бутько Анатолий Владимирович, именуемый в дальнейшем  («Наймодатель»), с одной
стороны, и ________, именуемое в дальнейшем («Наниматель»), с другой стороны,
именуемые вместе «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий
договор («Договор») о нижеследующем.

Предмет договора

1. Наймодатель предоставляет Нанимателю впользование за плату жилое помещение

и прилежащую территорию, расположенные по адресу: Республика Беларусь, Минская
обл., Логойской р-н, д. Вераги, ул. Лесная 2, усадьба «Вераги» в сроки с 12.00 час.
__.__.2023 г. по 23.59 час __.__.2023.

Права и обязанности нанимателя

2. Наниматель имеет право осуществлять права, предусмотренные
законодательством.

3. Наниматель обязан:
3.1. использовать жилое, подсобные и вспомогательные помещения, а также

находящееся в них оборудование в соответствии с их назначением;
3.2. внести плату за пользование жилым помещением и прилежащей территорией в

размере ______,__ белорусских рублей в два этапа:
- оплата в размере _____,__ белорусских рублей не позднее 7 (семи) календарных дней

от даты заключения настоящего Договора;
- вторая часть в размере _____,__ белорусских рублей не позднее __.__.2023;

В случае оказания дополнительных услуг, их оплата производится согласно
Приложения к настоящему Договору не позднее __.__.2023.

3.3. соблюдать правила пользования жилыми помещениями, содержания жилых и
вспомогательных помещений;

3.4. соблюдать чистоту и порядок в жилом помещении, на территории и других
вспомогательных помещениях жилого дома и на придомовой территории;

3.5. возмещать в соответствии с законодательством ущерб, причиненный
Нанимателем помещениям других граждан и организаций в связи с владением и
пользованием жилым помещением;

3.6. соблюдать другие требования, предусмотренные законодательством;
3.7 исключить шум на улице после 23.00.

Права и обязанности наймодателя

4. Наймодатель имеет право требовать:
4.1. своевременного внесения Нанимателем платы за пользование жилым

помещением, платы за предоставленное во владение и пользование имущество и
оказываемые услуги, если такие услуги оказываются;

4.2. использования Нанимателем предоставленного ему во владение и пользование
жилого помещения в соответствии с его назначением;

4.3. предоставления доступа в жилое помещение (в согласованное с Нанимателем
время и в его присутствии) работников организаций, осуществляющих эксплуатацию
жилищного фонда и (или) предоставляющих жилищно-коммунальные услуги, для
проверки технического состояния помещения, инженерных систем и оборудования,
проведения ремонтных работ;

4.4. исполнения Нанимателем иных обязанностей, предусмотренных
законодательством.

5. Наймодатель обязан выполнять обязанности, предусмотренные законодательством.

Ответственность сторон

6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств,
предусмотренных настоящим договором, виновная сторона возмещает в соответствии с
законодательством другой стороне понесенные убытки.

Вступление в силу договора

7. Настоящий договор вступает в силу с __.__.2023.

Порядок внесения изменений в договор, расторжения и прекращения договора

8. В настоящий договор могут быть внесены изменения по соглашению сторон, а
также в иных случаях, предусмотренных законодательными актами.

9. Настоящий договор прекращается с истечением его срока, а также в иных случаях,
предусмотренных законодательными актами.

10. Настоящий договор может быть расторгнут:
10.1. по соглашению сторон;
10.2. в иных случаях, предусмотренных законодательными актами.
11. В случае расторжения либо прекращения настоящего договора, признания его

недействительным Наниматель и проживающие совместно с ним граждане обязаны
освободить жилое помещение до 11.00 __.___.2023. В случае отказа Наниматель и
проживающие совместно с ним граждане подлежат выселению из жилого помещения в
судебном порядке без предоставления другого жилого помещения.

12. Споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются
уполномоченными органами в соответствии с их компетенцией либо в судебном порядке.

ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
13. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в
результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни
предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся
события, на которые Сторона не может оказать влияния и за возникновение которых не
несет ответственности (например, землетрясения, наводнения, пожары и др.). К
обстоятельствам, освобождающим Сторону от ответственности, относятся также
забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных
органов.

14. Исполнитель, по согласованию с Заказчиком, имеет право перенести сроки
выполнения настоящего договора на период, в течение которого будет действовать
обстоятельства форс-мажора.

15. При наступлении форс-мажорных обстоятельств каждая Сторона должна без
промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно
содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы,
удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их
влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему
договору. В противном случае она лишается права ссылается на наступившие
обстоятельства в будущем

16. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Наймодатель

Наниматель

Бутько Анатолий Владимирович
паспорт PD0140696 выдан 09.02.2023, 510
Адрес регистрации:
Республика Беларусь, Минская обл.,
Логойской р-н, д. Вераги, ул. Лесная 2,
усадьба «Вераги»
Реквизиты:
ОАО «Белинвестбанк» ЦБУ №527 г. Минска
Код 739 УНП 807000028
BIC: BLBBBY2X
IBAN: BY93BLBB30141200000000034215
Назначение платежа: для зачисления на счёт
Бутько А. В. паспорт PD0140696

Ф.И.О.: ФИО

___________ /Бутько А. В./ ___________ ___________________
подпись подпись расшифровка подписи